10. Being a Lord-prophet is something else than being an ordinary prophet.

Christ is the Lord-prophet and none of the remaining prophets was a Lord-prophet but they were minister and servant. All prophets have been prophets of the Lord (in the possessive case), but not Lord-prophets in the nominative case, Hbr 3,5-6.

11. There is a difference between immediate and mediate teaching.

The external teaching of the incarnated Christ was immediate, but it was mediate from the beginning of the world. For that reason, 1P 1,11 declares that the Spirit of Christ | was in the prophets. And hence Christ is said to have preached through His Spirit in the days of Noah, 1P 3,20.

108

XII. Aliud est *internè* docere, aliud *externè*.⁸

Christus suòs fideles internè docuit indè ab initio mundi. Et hoc solius Dei est. Externè etiam infideles docentur, etiam ab infideli Mercenario.^d

XIII. Illuminare omnes homines dupliciter dicitur; vel illuminare omnes singulos, sic Christus non illuminat singulos, vel illuminare eos qui illuminantur.⁹

Dantur enim tales propositiones in scriptura, quorum subjectum limitandum est per suum prædicatum, verbi gratia. Psal. 145. 14. *Deus suffulcit omnes cadentes et erigit omnes incurvatos*. Hic certè non omnes singuli cadentes et incurvati à domino dicuntur suffulciri et erigi, quot enim sunt, qui cadentes non suffulciuntur? incurvati qui non eriguntur? saltem de iis non procedit hoc pronunciatum, de quibus Psal. 36. 13. *Ceciderunt operarii iniquitatis, et non potuerunt surgere*. Sensus ergò est. Deum erigere omnes lapsos qui scilicet eriguntur, nemo enim erigitur nisi à Deo, ut dicitur^e Psal. 37. 24. *Cum ceciderit justus, non proculcabitur, quia Dominus sustentat manum ejus*. Sic etiam Christus illuminat omnem hominem venientem in mundum. Id si de^f omnibus singulis accipias, etiam *naturaliter* non procedit, quia dantur cæci nati. Joh. 9. qui nunquam illuminati fuère. Multo minus *spiritualiter*, cum ne externa quidem media illuminationis omnibus singulis à Deo concedantur. Ergo illuminat omnes *qui illuminantur*; quia nemo qui illuminatus est, cuiquam illuminationem acceptam ferre potest, præterquam soli Deo.

XIV. Aliud est in Christo *satisfactio*, aliud *meritum*.¹⁰

Satisfactio respondet debito pœnæ, undè per satisfactionem liberamur à pœnâ, per meritum, respondens officio debiti, acquirimus ius vitæ æternæ. Satisfactio facta est morte; meritum autem sanctâ vitâ ejus.

XV. Dicitur Christus liberare seu redimere vel *propriè*, vel *impropriè*.^{11g}